REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Sexta-feira, 2 de março de 2018

Série

Número 35

Suplemento

Sumário

VICE-PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL
Despacho n.º 97/2018

Homologação dos preços máximos de venda ao público dos combustíveis.

SECRETARIA REGIONAL DA INCLUSÃO E ASSUNTOS SOCIAIS

Aviso n.º 36/2018
Autoriza a consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras da Assistente Técni-
ca Luz Maria de Ornelas Macedo, para a carreira de Técnico Superior, ficando ads-
trita ao mapa de pessoal do Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, com efeitos
a 1 de março de 2018, sendo remunerada pela 2.ª posição remuneratória, nível 15, da
carreira de Técnico Superior, da tabela remuneratória única.

Aviso n.º 37/2018

Autoriza a consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras do Assistente Técni-
co José Manuel Rodrigues Sousa, do mapa de pessoal do Laboratório Regional de
Engenharia Civil (LREC) da Secretaria Regional dos Equipamentos e Infraestrutu-
ras, para a carreira de Técnico Superior, ficando adstrito ao mapa de pessoal do Ins-
tituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, com efeitos a 1 de março de 2018, sendo
remunerado pela 2.ª posição remuneratória, nível 15, da carreira de Técnico Superi-
or, da tabela remuneratória única.

Aviso n.º 38/2018

Autoriza a consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras da Assistente Técni-
ca Micaela Cristina Abreu Freitas, para a carreira de Técnico Superior, ficando ads-
trita ao mapa de pessoal do Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, com efeitos
a 1 de março de 2018, sendo remunerada pela 2.ª posição remuneratória, nível 15, da
carreira de Técnico Superior, da tabela remuneratória única.

2
Número 35

2 de março de 2018

VICE-PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL

Despacho n.º 97/2018

Nos termos do n.º 3 da Portaria n.º 99-A/2008, de 31 de

julho, alterada e republicada pela Portaria nº 152/2015, de
28 de agosto, são homologados para vigorar na Região
Autónoma da Madeira, a partir das 0 horas do dia 5 de
março de 2018 os seguintes preços máximos de venda ao
público:

Gasolina super sem chumbo IO 95 .........€ 1,454 por litro
Gasóleo rodoviário ................................. € 1,210 por litro
Gasóleo colorido e marcado ................... € 0,729 por litro

Assinado, em 2 de março de 2018.

O VICE-PRESIDENTE, Pedro Miguel Amaro de Betten-

court Calado

SECRETARIA REGIONAL DA INCLUSÃO E
ASSUNTOS SOCIAIS

INSTITUTO DE EMPREGO DA MADEIRA, IP-RAM

Aviso n.º 36/2018

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do ar-

tigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho e reunidas as
condições previstas no n.º 3 do artigo 99.º-A do mesmo
diploma, torna-se público que, por Despacho de Sua Exce-
lência a Secretária Regional da Inclusão e Assuntos Sociais
de 12 de fevereiro de 2018, foi autorizada a consolidação
definitiva da mobilidade intercarreiras da Assistente Técni-
ca Luz Maria de Ornelas Macedo, para a carreira de Técni-
co Superior, ficando adstrita ao mapa de pessoal do Institu-
to de Emprego da Madeira, IP-RAM, com efeitos a 01 de
março de 2018, sendo remunerada pela 2.ª posição remune-
ratória, nível 15, da carreira de Técnico Superior, da tabela
remuneratória única, tendo sido o respetivo contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
celebrado a 28 de fevereiro de 2018, com início a 01 de
março de 2018.

(Está isento de fiscalização prévia da Secção Regional

da Madeira do Tribunal de Contas).

Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, aos 28 dias

do mês de fevereiro de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Maria do Rosá-

rio de Oliveira Serra Alegra Baptista

Aviso n.º 37/2018

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do ar-

tigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho e reunidas as
condições previstas no n.º 4 do artigo 99.º- A do mesmo
diploma, torna-se público que, por Despacho de Sua Exce-
lência a Secretária Regional da Inclusão e Assuntos Sociais
de 12 de fevereiro de 2018, foi autorizada a consolidação
definitiva da mobilidade intercarreiras do Assistente Técni-
co José Manuel Rodrigues Sousa, do mapa de pessoal do
Laboratório Regional de Engenharia Civil (LREC) da Se-
cretaria Regional dos Equipamentos e Infraestruturas, para
a carreira de Técnico Superior, ficando adstrito ao mapa de
pessoal do Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, com
efeitos a 01 de março de 2018, sendo remunerado pela 2.ª
posição remuneratória, nível 15, da carreira de Técnico
Superior, da tabela remuneratória única, tendo sido o respe-
tivo contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado celebrado a 28 de fevereiro de 2018, com
início a 01 de março de 2018.

(Está isento de fiscalização prévia da Secção Regional

da Madeira do Tribunal de Contas).

Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, aos 28 dias

do mês de fevereiro de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Maria do Rosá-

rio de Oliveira Serra Alegra Baptista

Aviso n.º 38/2018

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do ar-

tigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho e reunidas as
condições previstas no n.º 3 do artigo 99.º-A do mesmo
diploma, torna-se público que, por Despacho de Sua Exce-
lência a Secretária Regional da Inclusão e Assuntos Sociais
de 12 de fevereiro de 2018, foi autorizada a consolidação
definitiva da mobilidade intercarreiras da Assistente Técni-
ca Micaela Cristina Abreu Freitas, para a carreira de Técni-
co Superior, ficando adstrita ao mapa de pessoal do Institu-
to de Emprego da Madeira, IP-RAM, com efeitos a 01 de
março de 2018, sendo remunerada pela 2.ª posição remune-
ratória, nível 15, da carreira de Técnico Superior, da tabela
remuneratória única, tendo sido o respetivo contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
celebrado a 28 de fevereiro de 2018, com início a 01 de
março de 2018.

(Está isento de fiscalização prévia da Secção Regional

da Madeira do Tribunal de Contas).

Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, aos 28 dias

do mês de fevereiro de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Maria do Rosá-

rio de Oliveira Serra Alegra Baptista

2 de março de 2018
Número 35

S - 3

4 - S
Número 35

2 de março de 2018

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas .................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................ € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas.................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ....... € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ..............................€ 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................€ 52,38 € 26,28;

 Três Séries .............................€ 63,78 € 31,95;

 Completa ................................€ 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL